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soBRE LA rNFoRMAct6ru crrurRRl

ffi2+,enlaUnidaddeAbastecimientoyServiciosGenerales,alas11:00
horas, se reunieron los miembros del comit6 de seleccion designados mediante FORMATO N" 03 (AS'
SM-05-2024-JNJ/CS-1), encargado de la preparacion, conduccion y realizaci6n del procedimiento de

seleccion, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del "servicio de Evaluaciones Psicol6gicas
y Psicom6tricas en la Modalidad Virtualen elmarco de las Convocatorias No 0001,002,003,004

,OOS y OO6-2024-SN/JNJ", a fin sesionar para dar cumplimiento al cronograma del procedimiento y

realizar la "Admisi6n de Ofertas".

Por laboral los miembros del comit6 de selecci6n, e|20.09.2024 no se realizaron los actos co

3

soBRE EL QUoRUM Y Los MIEMBRoS PARTICIPANTES DE LA SESI6N (DE CORRESPONDER)

decontratacionesdelEstado,selogroconlapresenciadelos
siguientes miembros:

Presidente
ABEL URRUTIA
HUAMAN

Titular X
Dependencia:

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
Y SERVIClOS GENERALES

Suplente

Primer Miembro
MARiA MELCHORA
MENACHO
APARICIO

Titular X
Dependencia

DIRECCION DE SELECCION Y
NOMBRAMIENTO

Suplente

Segundo Miembro
MAURO CORDOVA
CORNEJO

Titular X
Dependencia.

UNIDAD DE RECURSOS
HUMANOSSuplente

4

DETALTE DE LOS PARTICIPANTES

idoenlasbases,seregistraronatrav6sdelSEACEcomoparticipantes
los siquientes proveedores:

No Nombre o raz6n social del participante RUC

MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A. 20329545459

2
BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES
COLECTIVO

20602795617

3 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 20601327393

4 XTRATEGIA GROUP S.R.L. 206013'1 1501

5 CLINICA DE LIMA S.A.C. 20601464391

6
CONSULTORIO PSICOLOGICO DRA. VILMA
SANCHEZ E.I.R.L.

20608543164

5

DETALTE DE LOS POSTORES

uienteSpoStoreSatrav6sdelSEACEregistraronsusofertassegUn
detalle:

No Nombre o raz6n social del postor Fecha de presentaci6n Hora de
presentaci6n

I MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES
S.A.

19t9t2024 16'.27'.17

2
BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES
COLECTIVO

19t9t2024 20'.42:41

I

q

\



5 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 19t9t2024 22'.29:19

4 XTRATEGIA GROUP S.R.L. 19t9t2024 22.40:31
5 CLINICA DE LIMA S.A.C. 19t9t2024 23:30:08

b
CONSULTORIO PSICOLOGICO DRA. VILMA
SANCHEZ E.I.R.L. 19t9t2024 23.56:40

7

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisi6n efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar6 los factores
de evaluaci6n:

No Nombre o raz6n social del Dostor Consignar las razones para su no admisi6n
1

Y

q,

8

DETALTE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMTTIDAS Y QUT PASAN A EVATUACIoN

De acuerdo con la revisi6n efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se proceder6 con su
evaluaci6n:

No Nombre o raz6n social del postor Item(s) a los que postula

MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES
S.A. UNICO

2
BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES
COLECTIVO Ururco

3 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC Utttco

4 XTRATEGIA GROUP S.R.L. UNICO

5 CLINICA DE LIMA S.A.C. Ururco

6
CONSULTORIO PSICOLOGICO DRA. VILMA
SANCHEZ E.I.R.L. UNICO

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comit6 de selecci6n, de acuerdo a la revisi6n de la documentaci6n presentadas por los
postores, concluyen con la revisi6n de la documentaci6n parala admisi6n de ofertas y por unanimidad, suscriben
la presente acta en sefial de conformidad,

En aplicaci6n del articulo 60' del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que expresa en sus
numerales:

"60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluaci6n y califlcaci6n, el 6rgano a cargo del procedimiento
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisi6n o corrija algfn error material o formal de los

iempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.



60.2.
. (.. )

b) La nomenclatura del procedimiento de selecci6n y

representante;"

Con ocasion de la verificaci6n de los documentos durante la Admision de ofertas, se advierte en las ofertas de los

postores BTGMOND S.A.C. DE BENEFtCtO E INTERES COLECTIVO, MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES
's.n. 

y cottsuLToRlo PSlcoLoGlco DRA. VILMA SANCHEZ E.l.R.L. lo siguiente:

. La oferta no se encuentra visada integramente.

Se acuerda otorgar un (01) dia h6bil, contabilizado a partir del dia si_gul91!9 de la notificacion de la presente, a los

postores BtcMo-ND S.A.C. Oe BENEFICtO E TNTERES COLECTTVO MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES
'i.a. y cor..rsuLToRlo pSlCOL9GlCo DRA. VILMA SANCHEZ E.l.R.L. para presentar la subsanaci6n de la

observaci6n advertida. mediante el SEACE.

Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

falta de firma o foliatura del postor o su

COT,iIITE DE SELECCION



ADJUDICACION SIMPLIFICADA NO OO5-2024^JNJ/CS
Primera Convocatoria

..SERVICIO DE EVALUACIONES PSICOLOGICAS Y PSICOMETRIces EN LA
MODALIDAD VIRTUAL EN EL MARCO DE LAS CONVOCATORIAS N' OOO1, OO2,

003,004,005 Y 006-2024-SN/JNJ"

Siendo las 14:00 horas del dia 23.09.2024 en la oficina de la Unidad de Abastecimiento y
Servicios Generales, se reunieron los miembros del comit6 de seleccion designados mediante
FORMATO No 03 ( AS-SM-05-2024-JNJ/CS-1), encargado de la preparacion, conduccion y
realizaci6n del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA No OOS-202/i-
JNJ/CS-Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es el "SERVICIO DE
EVALUACIONES PSICOLOGICAS Y PSICOMETRICAS EN LA MODALIDAD VIRTUAL EN EL
MARCO DE LAS CONVOCATORIAS N" 0oO1, 002, oo3,oo4 ,oo5 y oo6-2024-sN/JNJ ", inicia ta
sesion con elfin de manifestar lo siguiente:

En aplicacion del articulo 60" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que
expresa en sus numerales:

"60.1. Durante el desarrollo de la admisi6n, evaluaci6n y catificacion, el 6rgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algln error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el conienido esencial
de la oferta.
60.2. Son subsanables, entre ofros, /os siguientes errores materiales o formales:
( ..)
b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su
representante;"

Con ocasion de la verificaci6n de los documentos durante la Admision de ofertas, se advierte en
las ofertas de los postores BIGMOND S.A.c. DE BENEFtclo E TNTERES coLEcTtvo,
MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A. y CONSULTORIO PSICOLOGICO DRA.
VILMA SANCHEZ E.l.R.L. lo siguiente:

. La oferta no se encuentra visada fntegramente.

Se acuerda otorgar un (01) dia habil, contabilizado a partir del dia siguiente de la notificaci6n de
la presente, a los postores BIGMoND S.A.c. DE BENEFlcto E TNTERES coLEcTIVo,
MANPOWER PROFESSTONAL SERVICES S.A. y CONSULTORTO PSICOLOGTCO DRA.
VILMA SANCHEZ E.l.R.L. para presentar la subsanaci6n de la observaci6n advertida, mediante
el SEACE.

Cabe precisar que la documentaci6n debe ser presentada debidamente firmada, visada y
foliada, de ser el caso.

Por lo expresado, se da por concluida la sesion, siendo las 14:30 horas del mismo dia, despu6s
de redactarse la presente Acta, la que luego de darse lectura fue suscrita en sefial de

:eHORA ME NACHO APARICIO
PRIMER MIEMBRO

ABEL HUAMAN

d

conformidad.

PRESIDENTE coMtrE oe setecct6r,r
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soBRE LA rNFoRMaq6ru GENERAL

laUnidaddeAbastecimientoyServiciosGenerales,alas15:00horas,se
reunieron los miembros del comit6 de seleccion designados mediante FORMATO No 03 (AS'SM'05-2024-

JNJ/CS-1), encargado de la preparaci6n, conduccion y realizacion del procedimiento de selecci6n, cuyo objeto

de convocatoria es la contratacion del "servicio de Evaluaciones Psicol6gicas y Psicom6tricas en la
Modalidad Virtual en el marco de las Convocatorias No 0001, 002, 003,004,005 y 006-2024-SN/JNJ", a fin

sesionar para dar cumplimiento al cronograma del procedimiento y realizar la "Admisi6n, Evaluaci6n y
Calificaci6n de Ofertas de la Buena Pro".

3

soBRE EL QUoRUM Y Los MTEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESI6N (DE CORRESPONDER)

@elanormativadecontratacionesdelEstadoselogr6conlapresenciadelossiguientes
miembros:

Presidente ABEL URRUTIA HUAMAN
Titular x

Dependencia:
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
Y SERVICIOS GENERALESSuplente

Primer Miembro
MARiA MELCHORA
MENACHO APARICIO

Titular x
Dependencia:

DIRECCION DE SELECCION Y
NOMBRAM!ENTOSuplente

Segundo
Miembro

MAURO CORDOVA
CORNEJO

Titular x
Dependencia:

UNIDAD DE RECURSOS
HUMANOSSuplente

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

uientesofertasnoseadmiten,porloquenoselesaplicar5losfactoresde
evaluaci6n:

No Nombre o raz6n social del Postor Consignar las razones para su no admisi6n

1 BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO (.)

2
CONSULTORIO PSICOLOGICO DRA. VILMA SANCHEZ
E,I.R.L.

(.)

(")

Mediante ACTA DE OBSERVACION de fecha 23.09.2024, se solicit6 a los postores que se absuelva la siguiente

observaci6n:

- La oferta no se encuentra visada lntegramente.

Para tal efecto se otorg6 un (01) dia hdbil para su subsanaci6n.

En ese sentido, se procedio a verificar en el SEACE si los postores realizaron las subsanaciones correspondientes.

- BIGMOND S.A.C. DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO, NO SUBSANO

r1,-!



Oato6 del postor

. Tipo d! ProvG.dol

: RUC / C6dlqo

j :"i:::::"
Nombr6 o raz6o 5ocial

t

',4rl/,tt';;-:S!:: -:r:::::.:',ir,:]:,l i ;"r i ll

23 l09 /2024

i::--:S:t\.it9,:r1rii:i:,:S::i\Sa:k

l;:;,;'..'.::.:..!:,i.;;,.:i::1...:t.{.iil.:;i:.S :''l'k'tii$i:!::.1!ti::kt:t

.,!".

1 Pubtiado ffiS

i ;qi"r* 
",,-.i,.J"", *ostdo t ragrsro(sj. oe , . ;.ff*r?'

"ralrr(1

CONSULTORIO PSICOLOGICO DRA. VILMA SANCHEZ E.I.R.L., NO SUBSANO

fip d. Provodq

i Ruc / cfiiEo
a

;@srcE
i Nomh o ril6n $.i.1

,'

(r".... ". .. :.' 1.(!,,),.' :.. 
",'.4::: ".

I PuHiado h

r ,"got*s;kr6. *tr"* t ,*.u, *, 
" 

r. .*,lllX

8

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

laisiguienteSofertaSfueronadmitidasporloqueseprocedereConSuevaluaci6ny
conforme se detalla en el ANEXO N' 02:

No Nombre o raz6n social del postor Item(s) a los que postula

1 MANPOWER PROFESSIONAL SERVIGES S.A. UtttCO

2 XTRATEGIA GROUP S.R.L.
UNICO

3 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC
UNICO

4 CLINICA DE LIMA S.A.C.
UNICO

EVALUACI6N DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o raz6n social del postor

MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A.

s/ 1 13.828.00
XTRATEGIA GROUP S.R.L.

s/ 130,130.00
ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC

s/ 171,600.00CLINICA DE LIMA S.A.C.

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE

ivaluacroN ESTABLEctDos EN LAS BASES DEL pRocEDlMtENTo DE sELEccloN.
La evaluaci6n de ias ofertas se detalla en el cuadro de Evaluaci6n de Ofertas, seg0n ANEXO N' 03 .que forma parte

de la presente Acta.



PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N'1
PUNTAJE
FACTOR
PRECIO

MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A.

XTRATEGIA GROUP S.R.L.

ALL BUSINESS SELEGT SOLUTIONS SAC

CLINICA DE LIMA S.A.C.

!L

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

NO DE ORDEN
DE

PRELACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

I MANPOWER PROFESSIONAL SERVTCES S.A. 100.00

2 XTRATEGIA GROUP S.R.L. 80.20

3 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 70.15

4 CLINICA DE LIMA S.A.C. 53.20

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelaci6n'

L2

CALIFICACI6N

Luego de culminada la evaluaci6n, el comit6 de seleccion determin6 si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar seg0n

el orden de prelaci6n cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1

NOMBRE O RMON SOCIAL DEL POSTOR N" 1 MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

8.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE

8.2 CAPACITACION CUMPLE

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CALVE CUMPLE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

12.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 2 XTRATEGIA GROUP S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICAClON CUMPLE NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE

8.2 CAPACITACION CUMPLE

8.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CALVE NO CUMPLE (-

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIAL!DAD CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

,



't2.3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 3 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC

B CAPACIDAD TECNTCA Y PROFESIONAL

8.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE

8.2 CAPACITACION CUMPLE

8.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CALVE CUMPLE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

De la revision de los documentos que sustentan los requisitos de calificacion, se evidencia que el postor no

cumple con lo solicitado en la bases integradas:

En relacion al Jefe del Proyecto y conforme lo establecido en la Bases lntegradas se solicita lo siguiente:

. "Con experiencia profesional minima de seis (6) anos como qerente, v/o sub qer
iefe, v/o encarqado; en recursos humanos, y/o gestion de recursos humanos, y/o reclutamiento y
seleccion, y/o atraccion, y/o reclutamiento, y/o consultor en procesos de evaluacion psicologicas y
psicomdtricas y/o por competencias, y/o reclutamiento, y/o seleccion de personal, y/o head hunting, y/o

selecci6n de personal y/o assesment center, en el sector plblico o privado".

En ese sentido, el postor XTRATEGIA GROUP S.R.L., en el folio 31 de la su oferta presenta, el 0nico certificado de

trabajo para acreditar la experiencia del Jefe del equipo de trabajo, que acredita que el profesional se desempefi6 como

consultor de selecci6n senior 1, no cumpliendo con lo solicitado en las bases integradas.

Asimismo, en el folio 45 de la oferta presenta, el inico certificado de trabajo para acreditar la experiencia de uno de los

profesionales senior (PEREZ IBANEZ ALEXANDRA STEFANY), que acredita que el profesional se desempefr6 como

consultor psicologo senior desde febrero del 2017 hasta el 17.09.2024, acreditando los 4 afios

Sin embargo, el postor en el folio 41 presenta el titulo profesional emitido con fecha 23.01 .2024, a fin de validar la experiencia

se realiz6 la verificaci6n en la Plataforma de SUNEDU en la que se evidencia que la profesional egreso el 3111210221 .Por
lo que contabilizadala experiencia desde el egreso, no cumpliria con la experiencia solicitada.

PrE6Z !*S.Srti. *Lf XAtro*a sTl.a4ilY
oel 7035556S

i*{h{ de d;irrdrr*: .}l,itii??
r4oci*l;dfi d iie +-:$'.6*i*Yr i"8tiE,{;lil

{J}r;vE*Slrao F*rvA*A Afi 1',t}t$e t}E }{S{}
linri

En ese sentido, la oferta del postor XTRATEGIA GROUP S.R.L., se descalifica.

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ffisedetallaenelcuadrodeCalificacion,segtinAnexo3queformapartedelapresente
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACTON

ffiiizada,elsiguientepostorqueobtuvoelPRlMERlugarenordendeprelaci6n,cumpleIos
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

No NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A.



L4

ACUERDO ADOPTADO

Por decision undrnime el Comite de Selecci6n adopta los siguientes acuerdos:

1. Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA No 05-2024-JNJ/CS-1,

PRIMERA CONVOCATORIA a favor del postor que ocupo el PRIMER LUGAR en el orden de prelaci6n:

MANPOWER PROFESSIONAL SERVICES S.A por el monto de su oferta economica, que asciende a la suma de

S/ 86,944.00 (Ochenta y Seis Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro con 00/100 soles) incluido lGV.

2. Solicitar al 6rgano encargado de las contrataciones la verificaci6n de la Oferta Ganadora de conformidad con el

numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 16:00 horas del 26t}gl2}24 y no habiendo otro asunto que tratar, los integrantes del Comite de Selecci6n dan

por culminada la presente sesi6n y por unanimidad, suscriben el presente documento.

15

MARiA MELCHORA MENACHO APARICIO
PRIMER MIEMBRO

o".. rA*r,o HUAMAN
pRESTDENTE oy'l courrE DE sELEcctoN

/ MAURo coRDovA coRNEJo
/ sEGUNDo MTEMBRo
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